Муниципальное учреждение дополнительного образования

«Центр внешкольной работы»

П Р И К А З

25.02.2020 г.                                                                                                    № 109

Об организации работы по созданию новых мест дополнительного

образования детей в 2020 году

На основании приказа комитета по образованию Администрации г.

Оленегорска «Об организации работы по созданию новых мест

дополнительного образования детей в 2020 году» от 31.12.2019 г. № 678,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести мероприятия по созданию новых мест

дополнительного образования в соответствии с дорожной картой.

2. Зам. директора по УВР Лавреновой И.В. организовать:

2.1. работу по формированию групп учащихся на программы

дополнительного образования на 2020/2021 учебный год в период с апреля-

мая по август 2020 года;

2.2. участие учащихся в муниципальных региональных и всероссийских

конкурсных мероприятиях по направлениям обучения.

3. Зам. директора по АХЧ Ивановой А.В.:

3.1. разместить план финансово-хозяйственной деятельности на сайте

bus.gov.ru и план закупок/график заукупок;

3.2. направить запросы потенциальным поставщикам о предоставлении

ценовой информации для закупки оборудования в соответствии с перечнем;

3.3. заключить договор с единственными поставщиками по п. 4.5 ч. 1 ст.

93 ФЗ-44 до 01.04.2020 г.;

3.4. обеспечить закупку, доставку, установку, наладку оборудования до

20.08 2020 г.;

3.5. предоставлять в Министерство образования и науки Мурманской

области отчетов о расходовании средств субсидии и достижении плановых

показателей ежемесячно в течение 2020 года.

4. Методическому совету ЦВР (Лавренова И.В., Батина Н.А.) оказать

методическую помощь педагогу ДО Петрову В.Н. в разработке

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.

5. Методисту Батиной Н.А. организовать обучение на курсах повышения

квалификации педагога ДО Петрова В.Н. в марте 2020 г.

6. Администратору сайта ЦВР Хлучиной Т.А. обеспечить

информационное сопровождение по созданию новых мест дополнительного

образования через СМИ.

7. Педагогу ДО Петрову В.Н.:

7.1. разработать в срок до 15.04.2020 г. дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие программы:

- «Техническое моделирование и конструирование с использованием

автоматизированного инструмента»;

- «Автомоделирование с использованием станочного оборудования»;

7.2. провести информационную кампанию с целью набора детей для

обучения по образовательным программам на новых местах до 01.09.2020 г.;

 7.3. обеспечить участие учащихся в муниципальных региональных и

всероссийских конкурсных мероприятиях.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            В.В. Шевчук

Рассылка: дело - 1, зам. директора по УВР – 1, методисту – 1, социальному

педагогу – 1, педагогу ДО – 1.

С приказом ознакомлены: